108

Nostrorum vel levissimam vitii contrarii suspicionem possit concipere.

§ 2. - Quare, ad malum hoc praeveniendum, aut tollendum, omnibus, quae occurrere poterunt, mediis, non modo ordinariis, verum etiam, si res postulat, extraordinariis utemur, cuiusmodi est:

ab aliquibus operibus, alioquin licitis, et etiam bonis ac sanctis, interdum abstinere, cum scilicet, iudicio Superioris aut Directoris, illa videntur dare locum timendi huiusmodi suspicionem.

177. - § 1. - Prohibentur confessarii quo minus directionem spiritualem peragant in collocutoriis domorum nostrarum, sed huiusmodi fiat in loco ad mulierum confessionem destinato, quique patens et conspicuus sit.

§ 2. - Item locutoria ad excipiendas mulieres destinata, sint bene illuminata et ita disposita, ut per portas vel fenestras facile ab extra videatur quid intus agatur.

178. - § 1. - Districte prohibetur ne ulla quecumque mulier, sub quocumque, sive necessitudinis, cognationis, consul-

109

tationis, laboris, infirmitatis pietatisve praetextu, a Nostris, quicumque ii sint, recipiatur in domibus aut in villis nostris, nisi in locis ad recipiendas mulieres destinatis.

§2.- Superiores non permittent Nostris ulla feminas, quantumvis pias, cuiuscumque conditionis ac aetatis sint, invisere, nisi necessitas id postulet, aut saltem profectus non mediocris evincat; idque liceat tantum viris iamdudum probatis et christiana prudentia praeditis; quod quidem valet etiam quoad Filias Caritatis.

179. - Si quandoque adsit cogens necessitas utendi famulatu femineo, iudicium de hac necessitate et licentia reservatur Superiori maiori, graviter onerata conscientia Superiorum localium de veritate

expositorum circa necessitatem et media adhibenda ad omnia pericula inde secutura vitanda et servatis articulis qui praecedunt, ita ut mulieres inservientes admittantur tantum in locis in quibus ipsae operari debent.

110

CAPUT IV

De obedientia

I. - Ratione voti:

180. - Vi voti obedientiae sodales Congregationis obligationem contrahunt obediendi Sanctissimo Domino nostro Papae tamquam Supremo Superiori, Praeposito Generali Congregationis, Visitatori, Superiori domus, eorumque omnium substitutis qui eos quoad omnia suppleant, in omnibus quae, sive directe, sive indirecte se referunt ad votorum, Constitutionum et Regularum observationem.

181.- § 1. - Tunc autem obligatio vi voti urget sub gravi, cum legitimus Superior expresse praecipit in virtute sanctae obedientiae.

§ 2. - Raro, caute ac prudenter, et non nisi ex causa gravi, Superiores, praesertim locales, praeceptum eiusmodi imponant, et expedit ut imponatur scripto, vel saltem coram duobus testibus, et

111

Superior maior moneatur de praecepto dato.

II. - Ratione virtutis:

182. - Omnes reverentiam et obedientiam fideliter et sincere praestabunt Episcopis in quorum dioecesibus deputentur missionarii ad missiones tradendas, et quoad alias functiones Instituti nostri exercendas extra domus nostras, vel in locis Ordinariis locorum subiectis (ut in Seminariis externis, domibus hospitalibus), et quoad ea quae ad illas externas functiones spectent.

183. - Omnes etiam et singuli Superiori Generali obediunt prompte, hilariter et perseveranter, in omnibus ubi peccatum non appareat, et caeca quadam obedientia, proprium iudicium propriamque voluntatem submittentes, idque non solum quoad eius voluntatem sibi notificatam, sed etiam quoad eius intentionem; existimantes illud semper ad melius esse, quod ipse praecipit; seque illius dispositioni, quasi limam in manibus fabri, committentes.

112

184. - Et haec obedientia ceteris Superioribus, tam peculiaribus, quam Visitoribus, necnon officialibus subordinatis pariter exhibenda erit; imo, quisque etiam campanae sono, ut voci Christi obedire conabatur, ita ut ad primum eius signum studeat vel ipsam imperfectam litteram relinquere.

185. - Nullus ab uno Superiore repulsam passus, alium Superiorem adibit super ea re, quin repulsam et repulsae causam illi significet.

186. - § 1. - Nullus iter faciens et transiens per locum ubi sit domus Congregationis, ad aliud hospitium quam ad illam divertet: et quamdiu ibi fuerit, eius qui illic praeest obedientiae subiicietur; nihilque ibi, nisi de eius consilio et directione tractabit.

§ 2. - Idem observabitur ab illo, qui ad negotia gerenda illuc venerit.

187. - § 1. - Cum autem aegrotis obedientia sit multum necessaria, ideo medicis non tantum spiritualibus, sed etiam corporalibus, tum infirmario aliisque ad

113

sui curam destinatis, illam exhibebunt.

§ 2. - Omnes qui se male affectos sentient, id Superiori vel praefecto sanitatis, aut infirmario significabunt; et nemo ullam sumet medicinam, aut medico nostro utetur, aut alium consulat, nisi cum Superioris approbatione.

CAPUT V

De voto stabilitatis

188. - Sodales Congregationis quartum peculiare votum et proprium profitentur, seu: pauperum rusticanorum saluti toto vitae tempore in Congregatione vacandi, iuxta praecipuum ac peculiarem Instituti nostri finem, a quo et nomen « Missionis » accepit.

189. - Hoc voto duplex Deo offertur promissio, nempe:

1° Stabiliter, seu toto vitae tempore, in Congregatione permanendi;

2° Vacandi, Superioribus praecipientibus, saluti pauperum rusticanorum, id est incolas villarum, terrarum, pagorum,

114

oppidulorum, et praesertim ruricolos evangelizando.

190. - Licebit quoque praedicare in civitatibus, praesertim in suburbiis et in locis ubi operarii ac pauperes degunt, dummodo verbum Dei a Nostris tradatur methodo in Congregatione usitata, et praedicentur fidei veritates et ea quae requiruntur ad salutem, ad instar exercitiorum spiritualium.

191. - § 1. - Votum huiusmodi adimpletur praesertim opera missionum, quas missionarii numquam negligere debent, ne sub specie quidem alterius operis pii et alioquin utilioris. Ideo, unusquisque Nostrorum toto animi affectu ad opus missionum se convertet.

§ 2. - Peccant autem contra hoc votum sodales qui a Superiore deputati ad missiones, absque iusta causa ab ipso approbata, id renuunt.

192. - Cum autem, praeter missiones, adsint alia opera, quae Congregatio tamquam finem suum persequitur, sicut ministeria nostra erga ecclesiasticos, quae

115

ut complementum missionum a legifero Patre nostro considerantur, vel quae illi sunt conformia, sicuti ministeria erga adolescentes christianis praeceptis et doctrinis instituendos in Collegiis, etc., quartum praedictum votum a nobis adimplebitur perficientibus ea quae a Superioribus praescripta fuerint, paratisque ad missiones toties obeundas quoties obedientia nos vocaverit.

116

TITULUS VIII DE RATIONE STUDIORUM

193. - In iis quae ad studiorum rationem pertinent sodales nostri tenentur normis his in Constitutionibus determinatis et peculiaribus praescriptionibus a S. Sede datis.

194. - § 1. - Quoad fieri poterit, unaquaeque provincia proprium habeat scholasticatum, qui erigendus erit loco convenienti, electo a Visitatore cum suo Consilio, et a Superiore Generali approbato, ut scholastici nostri in studia philosophiae ac theologiae rite incumbant.

§ 2. - Quoties autem huiusmodi scholasticatus institutio impossibilis evaserit, Visitator, cum Superioris Generalis approbatione, mittat scholasticos nostros ad alius provinciae scholasticatum, vel ad publicum Athenaeum catholicum a S. Sede approbatum, vel ad scholas ad id institutas, ubi recte ordinata sit studiorum sedes, ad normam can. 1365.

117

§3.- In unaquaque provincia erigantur scholae apostolicae. Hae scholae valde utiles sunt ad fovendam puerorum vocationem, et ad eos religione et disciplinis secundariis instituendos.

195. - § 1. - In philosophiam rationalem cum affinis disciplinis, scholastici nostri per integrum saltem biennium incumbant.

§ 2. - Cursus vero theologicus saltem integro quadriennio contineatur, qui, praeter theologiam dogmaticam et moralem, complecti praesertim debet studium sacrae Scripturae, historiae ecclesiasticae, iuris canonici, liturgiae, sacrae eloquentiae et cantus ecclesiastici.